PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2022 № 734
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального округа от 03.03.2022 № 182
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 года № 608 «О внесении изменений в Положение  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 03.03.2022 года № 182 «О создании межведомственной комиссии для  оценки жилых помещений жилищного фонда Хвойнинского муниципального округа»:

1.1. В разделе 2  «Полномочия комиссии»  приложения к постановлению  «О создании межведомственной комиссии для  оценки жилых помещений жилищного фонда Хвойнинского муниципального округа» пункт 2.2.1   изложить в новой  редакции:

«2.2.1. В виде заключения:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

-  об отсутствие оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 26.07.2019 года № 642 «О межведомственной комиссии по признанию нежилого помещения, здания и сооружения непригодным (пригодным) для эксплуатации аварийным и подлежащим сносу».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа М.С. Ермолина.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова

PAGE